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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Landstingslov om inddrivelse og forebyggelse 
af restancer til det offentlige.
(Medlemmet af Naalakkersuisut for finanser)

                                                                                    
Forelæggelsesnotat

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af Landstingslov om 
inddrivelse og forebyggelse af restancer til det offentlige

Det offentlige leverer og opkræver betaling for en lang række ydelser og services til borgere 
og virksomheder, eksempelvis el, vand, varme, husleje, renovation, skorstensfejning, 
daginstitutionsbetaling mv., ligesom det offentlige opkræver en række periodiske afgifter. 

Da mange af kravene ikke betales rettidigt, sker der en løbende stigning i restancemassen.

Forslagets formål er, at forebygge øgede restancer til det offentlige. Enkeltvis er mange af 
restancerne af beskeden størrelse, men samlet set er der tale om restancer for et anseligt beløb. 
Restancemassen i 2010 beløb sig til en samlet restancestørrelse på ca. 1.245 millioner kr. 
Alene vedrørende kravene i forbindelse med renovationsregninger udgør samlet ca. 15,5 
millioner kr., fordelt på ca. 72.400 aktive sager. 

Tvangsinddrivelse er ressourcekrævende såvel for borgeren som det offentlige. Det offentlige 
mister ikke alene likviditet og renteindtægter som følge af det store antal restancer, men 
samtidig anvender det offentlige forholdsvis store ressourcer på at inddrive de manglende 
betalinger. Ressourcer som i stedet burde anvendes til mere udbytterige formål og 
arbejdsopgaver. 

Forslaget tilsigter, at mindske antallet af ressourcekrævende inddrivelsesprocesser dels ved at 
udvide bestemmelsen om indtræden til også at gælde for blandt andet kommunale fordringer 
på betaling af daginstitutions- og dagplejepladser, dels ved at stille krav om obligatorisk 
tilmelding til et system med automatiske betalinger. Forslaget giver endvidere udvidet 
mulighed for, at private kan indtræde i berettigedes ubetalte og forfaldne krav i forbindelse 
med betaling af underholdsbidrag. Forslaget tilsigter ydermere mulighed for at det offentlige 
kan nægte kontant betaling som frigørende betalingsform. 

Betaling via et system med automatiske betalinger vil fremme en mere effektiv og enkel 
betalingsafvikling til gavn for både borgere og det offentlige.
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Forslaget tilsiger at omfatte fysiske og juridiske personer, som har mulighed for at indgå en 
betalingsaftale med deres bank om betaling af offentlige krav via et system med automatiske 
betalinger. 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger.

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 
Inatsisartuts behandling, og efterbehandling i Skatte- og Afgiftsudvalget, dets overgang til 2. 
behandling.
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